
Stand:

Haushaltsjahr:

3.416.200,00 €

42.590,65 €
42.590,65

3.373.609,35 €

30% 1.012.082,81 €

8,60 Stellen 501.220,16 €

510.862,65 €

83.000,00

1.500,00

5.000,00

1.500,00

19.000,00

6.300,00

23.400,00

Bibliothek 242.000,00
34.000,00

5.000,00

30.785,00

50.000,00

9.377,65

Rest

Miete H2-Bau

Studentenabteilung

Studienberatung

Mittelverteilung

Mercedes-Bus (Studenten)

Präsidium

Festlegung für Personalkosten

Fladerer, 09.03.2016

Pauschalbetrag ZSI

OHA-Guide

Internationale Exkursionen via ZSI

Sockelbetrag Frauenbüro

Zentrale Studienberatung

Schließservice für verlängerte 
Öffnungszeiten und studentische 
Hilfskräfte zum Ordnen der 
Bibliotheksbestände

Literatur

Career Service

Elitenetzwerk

Verteilung Studienzuschüsse i.H.v. 3.416.200,00 Euro mit Zuweisung vom 18.02.2016

ZSI

2016

11.04.2017

Vorwegabzug

Zentralbereich

Personal-, Raum- und Sachkosten für die Bewirtschaftung 
der Studienzuschüsse

ECTS basierte Mobilitätszuschüsse

Zuweisung lt. Ministerium vom 18.02.2016

Career Service / Studienberatung

Frauenbeauftragte

Rechenzentrum

International Office

Prime Cup



Stand:

Haushaltsjahr:

70% 2.361.526,55 €

5% 118.076,33 €

2.243.450,22 €

5.686

Studierendenzahl Anteil Mittelzuweisung

1.049 18,45% 413.890,13 €

934 16,43% 368.516,09 €

645 11,34% 254.489,16 €

809 14,23% 319.196,49 €

965 16,97% 380.747,36 €

1.284 22,58% 506.610,99 €

11.04.2017

Fladerer, 09.03.2016

Wirtschaft

Fakultät

Architektur und Bau

Elektrotechnik

Gestaltung

Informatik

Maschinenbau

2016

Verteilung Studienzuschüsse i.H.v. 3.416.200,00 Euro mit Zuweisung vom 18.02.2016

Fakultäten

Allgemeinwissenschaften

Rest

Verteilung der Studienzuschüsse an die Fakultäten auf
Basis der Studierendenzahl zum 15.11.2015

Gesamtzahl Studierende


	zentrale Mittel
	Mittel der Fakultäten

